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Aktivitet:

Året 2016 begyndte med nytårstaffel, hvor vi bød det nye år velkommen og ønskede hinanden det bedste 
år. I løbet af 2016 har vi haft mange forskellige aktiviteter bl.a. spisning alle mandage og onsdage. Vi har 
haft tøse hygge aften, været i biografen, været til økodag, arrangeret tur til Open Air i Viborg, restaurant 
besøg, været ude og bowle, været på tur til Nørresøbadet, haft tilbud om at komme til Nordic Race, 
overnattet i shelters ved Hald Hovedgård, været til fodboldstævner i henholdsvis Gødvad og Havredal, vi 
har deltaget i UFL landsmøde i Odense og til jul holder vi julefrokost i Bowl ’n’ Fun i Viborg, som nærmest er 
blevet en tradition. Årets højdepunkt var, for 18 unge, en uge til Tyrkiet med ’all inclusive’ i sommers. Her 
blomstrede kammeratskaber og nye opstod, det gav et enormt boost til vores klub, og det var en oplevelse, 
som de unge stadig taler om. De spørger allerede nu, om der ikke bliver lavet en tur igen til næste år. Flere 
er allerede begyndt at spare sammen.

Der var generalforsamling i april, hvor der blev valgt en ny bestyrelse, som alle er aktive medspillere i 
klubbens hverdag på hver deres måde. Der er efterfølgende afholdt 3 møder i bestyrelsen. Der bliver 
ligeledes afholdt ”husmøder”, hvor de unge giver udtryk for, hvordan de synes, det går i deres klub.

De unge i klubben vil rigtig gerne opleve en masse med deres kammerater, men det er altid en udfordring 
at få penge til det hele. Da det er en lavt lønnet gruppe af borgere, der kommer i klubben, er det ofte 
nødvendig med et økonomisk tilskud for at kunne deltage i aktiviteterne. Vi har med hjælp fra 
hovedkontoret, UFL i Århus, søgt PUF puljemidler og fået 50.000 kr. som er øremærket til aktiviteter (der 
skal aflægges regnskab i maj 2017 til socialministeriet). Det er bl.a. drøftet i bestyrelsen, hvad pengene skal 
bruges til; en del af pengene bliver, hvis alt falder på plads, brugt til en forlænget weekend til Lalandia i 
marts 2017. 

Forældre/pårørende og de frivillige:

Vi har i årets løb lavet en Facebook gruppe for forældre/pårørende og de frivillige, som er tilknyttet vores 
klub. De er på skift inde i klubben og laver fx mad eller andre aktiviteter med de unge. De er blevet taget 
godt imod, men det tager tid for vores målgruppe, at acceptere de personer der kommer i deres klub. Det 
er derfor bedst, at der ikke er alt for mange forskellige frivillige, men at dem der kommer, er der lidt oftere. 
Vi har genoptaget kontakten med Frivillighedscenteret i Viborg for derigennem at finde et par enkelte 
frivillige mere (vi har før hjulpet dem med at sortere legetøj til jul).

I april mdr. havde vi indkaldt til en snak med de frivillige og forældre/pårørende for at evaluere vores 
samarbejde og erfarings udveksle. De fremmødte havde alle positive tilbage meldinger og havde forskellige 
vinkler på fremtidigt samarbejde. Næste møde er d. 12 dec., hvor Lena Donkjær Andreasen og Mette 
Davidsen fra landsforeningen UFL Ligeværd i Århus kommer til Viborg. De vil fortælle lidt om deres 
erfaringer med, hvad der skal til for, at en UFL-klub er i balance mht. rammer, opgaver, indhold og 
ressourcer, og hvordan vejledergruppen kan støtte de unge og hinanden i at lave UFL-klub. De mange 
forskellige opgaver taler ofte til forskellige kompetencer og roller i vejledergruppen.



Åbningstider:

I klubben er der personale på mandage og onsdage aftener. Der ud over har de unge, der er medlem af 
UFL, en nøgle til klubben, så de har mulighed for at bruge klubben, når der ikke er personale tilstede. 
Klubben bruges, af enkelte unge, til at holde fødselsdage eller andre sammenkomster i deres fritid.

Klubben bliver ligeledes brugt af Fonden VITA-Center for socialt arbejde, som etablerer overvåget samvær. 
Det varierer meget, hvor tit de benytter lokalerne, det er alt efter sager. Nørresø Børnepension bruger 
lokalerne ca. 12 gange om året, formålet er her, at samle tidligere indskrevne unge fra Nørresø 
Børnepension. Spilopmagerne i Viborg samles hver d. første lørdag i mdr., i Jernbanegade, inden de skal ud 
at samle lopper. Lokalerne bliver stillet gratis til rådighed. 

Medarbejdere:

D. 1. januar 2016 var der en udskiftning af det lønnede personale i klubben. Det er nu sådan, at Jette Hauge 
er tovholder i klubben. Hun er der mandag aftener og styrer klubbens økonomi, alt det administrative, 
bestyrelsesmøder, husmøder og alt omkring planlægningen af klubbens aktiviteter med de unge. Onsdage 
er der madlavningsundervisning igennem Special Oplysningsforbundet. Det styres af Kim Erfurt. 

Der er hver mandag en fast frivillig, Dorte Frederiksen, som tager et kæmpe ansvar. Der ud over er der en 
gruppe på 10 forældre/pårørende, der træder til på skift, når der er brug for det. Det styres igennem en 
lukket Facebook gruppe og administreres af Jette Hauge. 

Fremtiden for klubben:

På et møde i november med de unge i klubben, talte vi om klubbens fremtid og hvilke ønsker, de havde til 
deres klub. Der var mange forskellige bud, men det største ønske er nye lokaler. De ønsker et større sted, 
hvor der er plads til at være ung med særlige behov. Det behøver ikke nødvendigvis være deres helt eget 
sted, men der skal være faciliteter til, at der kan laves mad til mange uden pladsmangel, et sted hvor der er 
højere til loftet, og hvor der er plads til at være forskellig. Et sted nær centrum, hvor de kan komme til med 
offentlige transportmidler. Mange at de unge bor i lejligheder og har et stort ønske om at få et sted med en 
lille have, så de om sommeren kan grille og sidde ude og nyde en sommeraften med vennerne. 

Det var også meget tydeligt, at de unge fortsat ønsker et sted, hvor de kan have et frirum, hvor der ikke 
stilles så mange krav og forventninger til den enkelte. Det betyder meget for dem, at der er et fristed, hvor 
de kan komme og være med til at lave mad. De kan møde ligestillede og være med omkring forskellige 
aktiviteter, så den ensomhed, som flere af de unge oplever, minimeres. 

I 2017 vil vi have fokus på at skaffe nye lokaler. Vi vil bibeholde det fantastiske sted, hvor der ikke er mange 
regler, hvor der er plads til forskelligheder, hvor man bliver accepteret for den man er, og hvor man bliver 
taget alvorligt og kan være med til at tage ansvar.


